РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОСНОВО – ОЗЕРСКОЕ»

№ 43/4
от 28 декабря 2022 г.

О денежном вознаграждении Главы муниципального образования
сельского поселения "Сосново-Озерское"

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Республики Бурятия "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления" от 08.05.2009 года №798-IV, Совет депутатов муниципального образования "Сосново-Озерское" решил:
	1. Установить с 01.10.2022 г. Главе муниципального образования "Сосново-Озерское" денежное вознаграждение, состоящее из должностного оклада в размере 44459,00 рублей с начислением районного коэффициента и надбавки к заработной плате за работу в южных районах Республики Бурятия, установленных федеральным и республиканским законодательством (Приложение).
	2. Решение Совета депутатов муниципального образования "Сосново-Озерское" от 27 декабря 2021 г. № 32/3 "О денежном вознаграждении Главы муниципального образования сельского поселения "Сосново-Озерское" признать утратившим силу.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и действует на правоотношения с 01 октября 2022 года.
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования "Сосново-Озерское".

      Глава муниципального образования
      «Сосново – Озерское»                                                                     Э.Б. Дондоков

Приложение
к Решению Совета депутатов МО "Сосново-Озерское"
№ 43/4 от 28.12.2022 г.

	Расчет денежного вознаграждения Главы муниципального образования "Сосново-Озерское" с 01.10.2022 г.
	1. Оклад – 44459,00 рублей в месяц;
	2. Итого денежное вознаграждение Главы муниципального образования "Сосново-Озерское" составляет: 44459,00 х 1,5 = 66688,50 рублей в месяц.
	Где 1,5 районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Республики Бурятия.